

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างฐานคอนกรีตเสริมเหล็กเพื่อติดตั้งถังบรรจุยางและถังบรรจุปูนซีเมนต์ บริเวณด้านหลังสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

- จำนวน ๒ รายการ ประกอบด้วย

๑. ฐานบรรจุยาง กว้าง ๑.๗๕ เมตร ยาว ๕.๐๐ เมตร จำนวน ๓ ฐาน

๒. ฐานบรรจุปูนซีเมนต์ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔.๐๐ เมตร จำนวน ๑ ฐาน

รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่ อบจ.ชร.กำหนด

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (-/ห้าแสนบาทถ้วน/-)

๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)

- งานก่อสร้าง

- ส่วนที่ ๒ ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔

เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (-/ห้าแสนบาทถ้วน/-)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

จำนวน ๑ แผ่น

- แบบสรุปค่าก่อสร้าง

จำนวน ๑ แผ่น

- แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

จำนวน ๑ แผ่น

- แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

จำนวน ๓ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายรินทร์ หล้าตัน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

ประธานกรรมการ

๗.๒ นายไพรัช โจลิตสาห์กุล ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

กรรมการ

๗.๓ นายศิริพงษ์ เชื้อเมืองพาน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

โครงการ ก่อสร้างฐานคอนกรีตเสริมเหล็ก เพื่อติดตั้งถังบรรจุยางและถังบรรจุปูนซีเมนต์

สถานที่ บริเวณด้านหลังสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย ต.ริมกก อ.เมือง จ.เชียงราย

ขนาด ฐานบรรจุยาง กว้าง 1.75 ม. ยาว 5 ม. จำนวน 3 ฐาน

ฐานบรรจุปูนซีเมนต์ กว้าง 4 ม. ยาว 4 ม. จำนวน 1 ฐาน

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อ กุมภาพันธ์ 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้าง	496,900.00	
2	ส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	3,418.65	
3	ค่าใช้จ่ายพิเศษ	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	500,318.65	
	ราคากลาง	500,000.00	
	ราคากลาง ( ห้าแสนบาทถ้วน )		

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายนรินทร์ หล้าตัน)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายไพรัช โจลิตสารกุล)

นักบริหารงานช่างระดับต้น

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายศิริพงษ์ เชื้อเมืองพาน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

กลุ่มงาน/งาน กลุ่มงานที่ 1

โครงการ ก่อสร้างฐานคอนกรีตเสริมเหล็ก เพื่อติดตั้งถังบรรจุยางและถังบรรจุปูนซีเมนต์

สถานที่ บริเวณด้านหลังสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย ต.ริมกก อ.เมือง จ.เชียงราย

ขนาด ฐานบรรจุยาง กว้าง 1.75 ม. ยาว 5 ม. จำนวน 3 ฐาน

ฐานบรรจุปูนซีเมนต์ กว้าง 4 ม. ยาว 4 ม. จำนวน 1 ฐาน

แบบ พร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อ กุมภาพันธ์ 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1	380,625.76	1.3056	496,944.99	
	งานโครงสร้าง				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%      เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี      ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
	พื้นที่ฝนตกชุก 1				

รวมค่าก่อสร้าง 496,944.99

คิดค่าก่อสร้างเพียง 496,900.00

ตัวหนังสือ (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน - ตร.ม. เฉลี่ย - บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายรินทร์ หล้าตัน)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายไพรัช โจลิตสาห์กุล)

นักบริหารงานช่างระดับต้น

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายศิริพงษ์ เชื้อเมืองพาน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

## แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

ส่วนราชการ สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

กลุ่มงาน/งาน กลุ่มงานที่ 1

โครงการ ก่อสร้างฐานคอนกรีตเสริมเหล็ก เพื่อติดตั้งถังบรรจุยางและถังบรรจุปูนซีเมนต์

สถานที่ บริเวณด้านหลังสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย ต.ริมกก อ.เมือง จ.เชียงราย

ขนาด ฐานบรรจุยาง กว้าง 1.75 ม. ยาว 5 ม. จำนวน 3 ฐาน

ฐานบรรจุปูนซีเมนต์ กว้าง 4 ม. ยาว 4 ม. จำนวน 1 ฐาน

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อ กุมภาพันธ์ 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	ภาษี มูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานครุภัณฑ์	3,195.00	1.0700	3,418.65	
	-	-	1.0700	-	
	-	-	1.0700	-	
	-	-	1.0700	-	

รวมค่าก่อสร้าง 3,418.65

คิดค่าก่อสร้างเพียง 3,418.65

ตัวหนังสือ (สามพันสี่ร้อยสิบแปดบาทหกสิบห้าสตางค์)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายนรินทร์ หล้าตัน)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายไพรัช โฉลิตสาห์กุล)

นักบริหารงานช่างระดับต้น

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายศิริพงษ์ เชื้อเมืองพาน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ส่วนราชการ สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

โครงการ ก่อสร้างฐานคอนกรีตเสริมเหล็ก เพื่อติดตั้งถังบรรจุยางและถังบรรจุปูนซีเมนต์

สถานที่ บริเวณด้านหลังสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย ต.ริมกก อ.เมือง จ.เชียงราย

ขนาด ฐานบรรจุยาง กว้าง 1.75 ม. ยาว 5 ม. จำนวน 3 ฐาน

แบบ รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด

ฐานบรรจุปูนซีเมนต์ กว้าง 4 ม. ยาว 4 ม. จำนวน 1 ฐาน

คำนวณราคากลาง โดย นายศิริพงษ์ เชื้อเมืองพาน

เมื่อ กุมภาพันธ์ 2564

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง 25.00 - 25.99 บาท/ลิตร

เฉลี่ย 25.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	งานโครงสร้าง			-	-	-	-	-	
1	งานเสาเข็ม ขนาด 0.30 x 0.30 x 8.00 ม.	4.00	ต้น	4,000.00	16,000.00	2,500.00	10,000.00	26,000.00	
2	ตัดหัวเสาเข็มคอนกรีต	4.00	ต้น	-	-	300.00	1,200.00	1,200.00	
3	งานดินซุด	81.74	ลบ.ม.	-	-	99.00	8,092.26	8,092.26	
4	งานทรายรองพื้น หนา 0.05 ม.	20.42	ลบ.ม.	280.38	5,725.01	99.00	2,021.46	7,746.47	- ฝื้อ 25%
5	งานคอนกรีตหยาบ	2.90	ลบ.ม.	1,473.33	4,272.66	398.00	1,154.20	5,426.86	
6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	2.704	ต้น	-	-	-	-	-	
	6.1 เหล็กเส้นผิวกลม SR.24 ยาว 10 เมตร Ø 6 มม.	0.191	ต้น	23,675.65	4,530.38	4,100.00	784.54	5,314.92	
	6.2 เหล็กเส้นผิวกลม SR.24 ยาว 10 เมตร Ø 9 มม.	0.191	ต้น	22,548.11	4,308.83	4,100.00	783.49	5,092.32	
	6.3 เหล็กเส้นผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร Ø 12 มม.	1.153	ต้น	20,665.33	23,822.85	3,300.00	3,804.22	27,627.07	
	6.4 เหล็กเส้นผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร Ø 16 มม.	-	ต้น	20,676.28	-	3,300.00	-	-	
	6.5 เหล็กเส้นผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร Ø 20 มม.	1.360	ต้น	20,712.34	28,165.14	2,900.00	3,943.49	32,108.63	
7	ลวดผูกเหล็ก	86.85	กก.	74.77	6,493.77	-	-	6,493.77	
8	เหล็กตะแกรง wire mesh ขนาด 0.20 x 0.20 ม. หนา 4 มม.	96.50	ตร.ม.	27.10	2,615.15	5.00	482.50	3,097.65	
รวมยอดยกไป								128,199.95	

โครงการ ก่อสร้างฐานคอนกรีตเสริมเหล็ก เพื่อติดตั้งถังบรรจุยางและถังบรรจุปูนซีเมนต์ บริเวณด้านหลังสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย ต.ริมกก อ.เมือง จ.เชียงราย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
รวมยอดยกมา								128,199.95	
9	งานคอนกรีต ผสมเสร็จ 240 ksc	48.08	ลบ.ม.	1,747.66	84,018.75	391.00	18,797.33	102,816.08	
10	งานแบบหล่อคอนกรีต	122.78	ตร.ม.	-	-	133.00	16,329.08	16,329.08	
	10.1 ไม้แบบ ขนาด 1" x 6"	98.22	ลบ.ฟ.	579.44	56,912.60	-	-	56,912.60	- ลด 20% ใช้ 80%
	10.2 ไม้คร่าวรัดไม้แบบ ขนาด 1 1/2" x 3"	29.47	ลบ.ฟ.	570.09	16,800.55	-	-	16,800.55	- คิด 30% ของปริมาณไม้แบบ
	10.3 ตะปู	30.69	กก.	35.05	1,075.68	-	-	1,075.68	
11	เหล็กแผ่นเพลท ขนาด 50 x 50 x 3 ซม.	4.00	แผ่น	1,471.88	5,887.50	-	-	5,887.50	
12	เหล็ก J BOLT ขนาด 25 มม.	16.00	ตัว	1,150.00	18,400.00	-	-	18,400.00	
13	งานไฟฟ้า	-		-	-	-	-	-	
	13.1 เสายไฟฟ้า ขนาดสูง 9.00 ม.	4.00	ต้น	2,850.00	11,400.00	1,200.00	4,800.00	16,200.00	
	13.2 งานติดตั้งโคมไฟสปอร์ตไลท์ LED 150 วัตต์	2.00	โคม	-	-	300.00	600.00	600.00	
	13.3 สาย THW-A 25 sq.mm.	300.00	ม.	18.17	5,451.00	5.40	1,620.00	7,071.00	
	13.4 แร็คไฟฟ้า 3 ช่อง พร้อมลูกถ้วย นีตยีสเสา	7.00	ชุด	250.00	1,750.00	75.00	525.00	2,275.00	
	13.5 สมอบกและชุดยึดโยง	2.00	ชุด	1,700.00	3,400.00	1,485.00	2,970.00	6,370.00	
	13.6 ฟรีฟอร์ม สายไฟ ขนาด 25 sq.mm.	14.00	อัน	50.00	700.00	15.00	210.00	910.00	
	13.7 งานติดตั้งตู้พลาสติกกันน้ำกันฝุ่น แบบมีหลังคา เบอร์ 1	1.00	ตู้	-	-	70.00	70.00	70.00	
	13.8 เซพตี้ เบรกเกอร์ ขนาด 40 A	1.00	อัน	98.32	98.32	110.00	110.00	208.32	
	13.9 วัสดุอุปกรณ์ประกอบงานติดตั้ง	1.00	งาน	500.00	500.00	-	-	500.00	
		-		-	-	-	-	-	
		-		-	-	-	-	-	
รวมยอดยกไป								380,625.76	

